
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

N° DetSet 00053/2019 del 21/05/2019

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale per la realizzazione Pass ZTL:

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01734/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02680-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/05/2019 al 14/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

                                       RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con proprio atto deliberativo n. 152 del 05.05.2016, la Giunta Comunale ha
rimodulato le zone a traffico limitato e le aree pedonali nel Centro Storico e nei Rioni Sassi e
approvato il relativo disciplinare per la disciplina del rilascio di speciali autorizzazioni e PASS
per il transito;

che per la realizzazione dei Pass, è stato necessario affidare la fornitura a ditte specializzate in
tipografia e serigrafia;

Dato atto che, a seguito di molteplici rinnovi a causa di nuove disposizioni riguardo le modalità
di fruizione dei permessi riguardanti la categoria dei manutentivi, giusta delibera n.468/2018 la
fornitura dei relativi modelli di Pass è in esaurimento;

 Vista la necessità di provvedere quanto prima ad una nuova fornitura che riveste carattere di
urgenza, determinata da una situazione non prevedibile e dalla necessità di garantire il corretto
funzionamento dell’Ufficio PASS ZTL;

Rilevato che a tal fine, si è esperita un’indagine di mercato, attraverso la richiesta di preventivi a
n.4 ditte specializzate in tipografia e serigrafia, propedeutica all’affidamento per la fornitura dei
seguenti prodotti:

-          N. 2500 cartoncini bianchi formato A6 190gr/mq con e stampa;

-          N.2500 cartoncini bianchi formato A6 190gr/mq senza stampa;

-          N.500 cartoncini bianchi formato A6 190gr/mq con fascia gialla e scritta VIA Fiorentini;

-          N.5000 Pouches laminati per i cartoncini plastificazione a caldo:

-          N. 5000 adesivi anticontraffazione contenenti il logo Comune di Matera e Polizia Locale.

che entro il termine utile ha formulato l’offerta unicamente la ditta La Stamperia di Gaetano &
Rosalba   Liantonio s.n.c. con sede in Matera alla via Giardinelle n. 14 fornendo un preventivo
pari € 2610,00 escluso

IVA al 22%;  

Rilevata la congruità dell’offerta economica di € 2.610,00 escluso IVA 22%, fornita dalla ditta La
Stamperia di Liantonio Gaetano e Rosalba con sede in Matera alla via Giardinelle n. 14, nel
preventivo del   01.03.2019, assunto al protocollo dell’Ente con n. 0018844/2019 in data
06.03.2019;

Visto il paragrafo 4.2.2 delle linee guida ANAC n 4, che prevede che per lavori e forniture di
importo fino a  

€ 5000,00, in caso di affidamento diretto, la SA ha facoltà di procedere alla stipula del contratto
sulla base

di un’apposita dichiarazione dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di
cui all’art.80 del codice degli appalti pubblici, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.445/2000;



3DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

Ritenuto, pertanto

 procedere alla fornitura di tale materiale, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 alla ditta La Stamperia di Gaetano Liantonio
s.n.c., con sede in Matera, alla Via Giardinelle n. 12-14, prenotando la spesa complessiva
di € 2610,00 (+ IVA al 22%)   sul cap. 1050/1 lett. b) del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2019;
 doversi procedere all’affidamento tramite “Trattativa Diretta” avviata sulla piattaforma
MEPA a favore della ditta  La Stamperia snc  per l’importo complessivo di € 2610,00 (+
I.V.A. al 22%) da svolgersi come da dettaglio dell’offerta elettronica;  

Dato atto che:

-          Il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatta fornitura di cui
trattasi con le modalità previste di cui all’art. 3 della L.  n. 136 del 13 agosto 2010, ossia a mezzo
bonifico bancario su conto corrente dedicato alle commesse pubbliche;

-          Ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a contratti pubblici, al
presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: Z5F2794C8B;

Visto il DURC, n. prot. INAIL _15058214 con scadenza 07.06.2019, attestante la regolarità
contributiva della suddetta ditta;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente  F.F. del Settore l’assunzione del relativo
provvedimento di approvazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle
misure M03 del piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza e propone
al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

                                                                                                                                                                          
                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                                                                              Ten.
Orazio FALCONE

 

 

                                     IL DIRIGENTE FACENTE FUNZIONI DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il D.Lgs.n. 165/2001;



4DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n.50/2016;

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

1. Affidare, per le motivazioni contenute in premessa, alla ditta LA STAMPERIA S.n.c. con
sede in Matera, alla via Giardinelle n. 12-14, la fornitura del materiale sopra indicato, verso
corrispettivo di € 3.184,00 IVA compresa al 22%, mediante acquisto diretto;

2. di procedere all’acquisto del servizio attraverso trattativa diretta gestita sulla piattaforma
MEPA;

3. Prenotare la somma di € 3.184,00   iva compresa sul cap. 1050/1 lettera b) del corrente
bilancio;

4. Dare atto che:

-        alla liquidazione si procederà previo invio di fattura elettronica, così come previsto per
legge, dopo la fornitura del materiale di che trattasi;

-        la ditta affidataria, in riferimento all’art.3 della Legge n. 136/2010 è obbligata al rispetto
della tracciabilità dei flussi finanziari;

-        il CIG assegnato alla seguente procedura è: Z5F2794C8B;

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi
dell’art.6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

      Il Dirigente F.F.

                                                                                                                                                                           
                                          Ing. Felice VICECONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00053/2019 del 21/05/2019, avente oggetto:

Affidamento fornitura materiale per la realizzazione Pass ZTL:

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

505

Affidamento fornitura

materiale per la

realizzazione pas ZTL.

€ 3.184,00
10

50
1

Totale prenotazione

spesa:

€ 3.184,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 01734/2019 del 30/05/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00053/2019 del 21/05/2019, avente oggetto:

Affidamento fornitura materiale per la realizzazione Pass ZTL:

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

LA STAMPERIA

S.N.C. DI

LIANTONIO

GAETANO E

ROSALBA

Affidamento

fornitura materiale

per la realizzazione

pas ZTL.

€ 3.184,00
10

50
1 2583

20

19

Totale Impegno: € 3.184,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


